
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Perosa Canavese.  Responsabile Procedimento: PIGNOCCHINO Enrica  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
COMUNE DI PEROSA CANAVESE 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

 
 

 
Copia 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL  : 07/07/2023 
NUMERO        : 52 
 
VERBALE 
 

OGGETTO : AFFIDAMENTO INCARICO PER POTATURA ALBERI DA VIA 
RAMERA  A CASCINA NUOVA - CIG.ZE03BE3CF2  

 
 

IL RESPONSABILE FINANZIARIO 
 

 
VISTO il decreto del Sindaco n. 1/23 del 16/05/2023 con il quale incarica il responsabile dei servizi di cui 
all’art. 107 del D.Lgs 267/2000; 
 
 
VISTO il decreto legislativo n. 77/95 e s.m.i.; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità (C.C. n. 7 del 28/04/2017) 
 
RICHIAMATO gli Articoli 183 e 191 del Decreto Legislativo 18.08.00, n. 267 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Perosa Canavese.  Responsabile Procedimento: PIGNOCCHINO Enrica  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
Considerato che l’Amministrazione Comunale intende procedere ai lavori di potatura delle 
piante presenti sulla strada Comunale da Via Ramera alla Cascina Nuova che stanno 
invadendo la sede stradale; 
Contattata all’uopo la ditta Impresa Agricola CESARE Dario - Partita IVA 08731530013 - 
con sede in San Martino Canavese (TO) Via Vialfre’ Fraz. Cesare, la quale prevede, per 
l’espletamento dell’incarico sopracitato un costo pari a €.1.500,00 oltre I.V.A. 
(comprensivo del noleggio piattaforma aerea, manodopera, materiale e pulizia area) per 
un importo complessivo di € 1.830,00 I.V.A. compresa, come da preventivo di spesa 
pervenuto in data 07/07/2023 al prot. n° 1887; 
Considerato che il presente incarico rientra nel campo di applicazione sulla tracciabilità dei 
flussi finanziari, di cui alla Legge 13/08/2010, n° 136 e pertanto è contraddistinto dal CIG 
ZE03BE3CF2; 
Visto l'art. 36, comma 2 lett. a) del Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs. 18/04/2016, n° 50 
e s.m.i., il quale prevede l’affidamento diretto per lavori, servizi e forniture d’importo 
inferiore a € 40.000,00; 
Ritenuto opportuno provvedere in merito, considerato congrui i prezzi praticati e stante la 
necessità di affidare i lavori in argomento; 
 

DETERMINA 
 

1) Di affidare, per i motivi esposti in premessa, alla ditta Impresa Agricola CESARE 
Dario - Partita IVA 08731530013 - con sede in San Martino Canavese (TO) Via Vialfre’ 
Fraz. Cesare, l’incarico dei lavori di potatura delle piante che stanno invadendo la sede 
stradale a fronte di un costo pari a € 1.500,00 oltre I.V.A. per un importo complessivo di € 
1.830,00 I.V.A. compresa; 
2) Di dare atto che detto incarico rientra nel campo di applicazione della Legge n° 
136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e pertanto è contraddistinto dal CIG. 
ZE03BE3CF2; 
3) Di imputare la suddetta spesa al Codice 08.01.1.110 Cap.1928.99 del Bilancio 
2023/25 competenza e con esigibilità esercizio corrente; 
4) Di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata ed è pubblicato 
on-line nella sezione Albo Pretorio del sito comunale, per 15 giorni consecutivi, ai fini della 
generale conoscenza. 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Perosa Canavese.  Responsabile Procedimento: PIGNOCCHINO Enrica  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

DETERMINAZIONE DEL : 07/07/2023 
NUMERO : 52 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Vista la determina che precede, attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai 
sensi dell’art. 151, coma 4, del D.Lgs. 148.08.2000 n. 267. 

 

 
Perosa Canavese  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to PIGNOCCHINO Enrica 
 

 

_______________________________________________________________________ 
 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Web del Comune 

per 15 giorni consecutivi  

Perosa Canavese, li 03/08/2023. 
  

_______________________________________________________________________ 
 

 

 Cod MECC  
CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

ZE03BE3CF2 2023 88 08011 110 2780 1928 99 1.830,00 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to BOVENZI Umberto 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Perosa Canavese, lì   03/08/2023 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  BOVENZI Umberto 


